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EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO FINAL 
 

 

O Diretor Superintendente do Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto de Tietê (SAMAE), no Estado de São Paulo, 
por meio da Aplicativa Serviços de Apoio, Gestão e Administração EIRELI - EPP, após o prazo recursal, torna público o 
Edital de Classificação Final no Concurso Público nº 01/2023, conforme segue: 
 
 

 
RELAÇÃO DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS – AMPLA CONCORRÊNCIA 

 
 

AG. APOIO ADMINISTRATIVO DESEMPATE   

CL NOME DO CANDIDATO INSC NF I CE CB DN DF N 

1 CAMILA GUIMARÃES NUNES 6295 67,50 Não 32,50 35,00 20/08/2004 Não Não 

2 ALBERTO RODRIGUES SANDEI 7409 62,50 Não 35,00 27,50 27/08/1965 Não Não 

3 FELIPE AUGUSTO DOS SANTOS MULARI 6496 62,50 Não 32,50 30,00 24/06/1992 Não Não 

4 IZABELLE CARRION DE CARVALHO 7506 62,50 Não 30,00 32,50 27/09/1994 Não Não 

5 FANY OTSUBO 6721 60,00 Não 37,50 22,50 04/06/1979 Não Não 

6 RAUL MEDES 7231 57,50 Não 37,50 20,00 27/08/1983 Não Não 

7 RODRIGO AFONSO NICOLOSI DE OLIVEIRA 6773 57,50 Não 37,50 20,00 11/11/1990 Não Não 

8 ALEXANDRE NUCCI DE FREITAS 6127 57,50 Não 32,50 25,00 20/11/1975 Não Não 

9 LARISSA ARRUDA MANTUANELI 6994 57,50 Não 27,50 30,00 02/05/1997 Não Não 

10 TIAGO LEZIER DAL COLETO 6387 57,50 Não 25,00 32,50 07/08/1979 Não Não 

11 DANIEL ANTONIO BRAGANTE FILHO 6501 57,50 Não 25,00 32,50 21/02/1994 Não Não 

12 DIEGO DOS ANJOS EVANGELISTA 6478 55,00 Não 35,00 20,00 17/12/1983 Não Não 

13 JOÃO VINÍCIUS AUDE SILVA 7786 55,00 Não 32,50 22,50 17/05/2005 Não Não 

14 PAULO AMADEU VAZ 6167 55,00 Não 27,50 27,50 17/01/1985 Não Não 

15 LAÍS DE LOURDES PEREIRA MOREIRA 6008 55,00 Não 25,00 30,00 02/07/1992 Não Não 

16 ANA PAULA BRUNHEROTTO PESSATTO 7823 55,00 Não 22,50 32,50 25/07/1995 Não Não 

17 ÍTALO YUKIO IOSIMURA 6494 52,50 Sim 25,00 27,50 27/07/1956 Não Não 

18 NADIA THEODORO TUPINAMBÁ 6609 52,50 Não 35,00 17,50 06/11/1965 Não Não 

19 ROGÉRIO DOS SANTOS 7762 52,50 Não 32,50 20,00 10/03/1970 Não Não 

20 FERNANDO SANTOS DE SOUZA 6542 52,50 Não 32,50 20,00 27/01/1981 Não Não 

21 MARCELO BORDIERI 6734 52,50 Não 30,00 22,50 20/10/1976 Sim Não 

22 TAIS HELENA PINHEIRO 6359 52,50 Não 30,00 22,50 05/05/1987 Não Não 

23 VICTOR FERNANDO FERREIRA DOS SANTOS 7626 52,50 Não 27,50 25,00 14/06/1981 Não Não 

24 ANDERSON JOSÉ DE OLIVEIRA 7244 52,50 Não 27,50 25,00 11/09/1987 Não Não 

25 JONATHAN BORGES GOMES 6596 52,50 Não 27,50 25,00 29/03/1994 Não Sim 

26 FLÁVIO GABRIEL CAMARGO FERNANDES 7644 52,50 Não 27,50 25,00 17/12/2004 Não Não 

27 LUANA PRISCILLA SILVA BRENHA 6626 52,50 Não 25,00 27,50 20/01/1995 Não Não 

28 KAIQUE OLIVEIRA BIANCHI 6648 52,50 Não 25,00 27,50 30/06/1998 Não Não 

29 ANA LAURA VOLPATTO PALADINI 6685 52,50 Não 22,50 30,00 24/11/1999 Não Não 

30 EDUARDO JOSÉ DA COSTA 7643 52,50 Não 20,00 32,50 05/01/2005 Não Não 

31 FERNANDA DOS SANTOS BARBIERI PIOVESAN 6411 50,00 Não 32,50 17,50 21/09/1998 Não Não 

32 FERNANDA SOUZA MIGUEL 7488 50,00 Não 30,00 20,00 12/10/1988 Não Sim 

33 JENNIFER SUCENA 6183 50,00 Não 30,00 20,00 22/02/1990 Não Não 

34 ALINE MARTINS DOS SANTOS NUNES 6002 50,00 Não 30,00 20,00 01/07/1992 Não Não 

35 IVANA CAROLINE TREVISANI 6345 50,00 Não 27,50 22,50 31/05/1990 Não Não 

36 LUANY STEFANI SOARES ALVES 6254 50,00 Não 27,50 22,50 16/01/1996 Não Não 

37 MIRELLA DOS SANTOS ANDRÉ 7320 50,00 Não 27,50 22,50 06/03/1997 Não Não 

38 ALEXANDRE GERSE DE MATOS 7341 50,00 Não 27,50 22,50 22/12/2003 Não Não 

39 JOÃO VITOR CERANTO 6457 50,00 Não 25,00 25,00 14/08/1998 Não Não 

40 SERGIO AUGUSTO LONGO CANCIAN 6165 50,00 Não 25,00 25,00 23/05/2002 Não Não 

41 SAMUEL RODRIGO DE PROENÇA FREITAS 7724 50,00 Não 25,00 25,00 24/01/2003 Não Sim 

42 GUSTAVO HENRIQUE FERREIRA MENDES 6606 50,00 Não 20,00 30,00 10/10/2004 Não Não 

 

AG. COPA, COZINHA E ZELADORIA DESEMPATE   

CL NOME DO CANDIDATO INSC NF I CE CB DN DF N 

1 RENATA DE LUCA 6260 90,00 Não - 90,00 03/08/1976 Não Não 

2 DIEGO VINÍCIUS BOMBASSEI MONTANHAM 7004 87,50 Não - 87,50 21/10/1993 Não Não 

3 MARIA APARECIDA DE ALMEIDA 7014 80,00 Não - 80,00 11/03/1971 Não Não 

4 KATIA LEMES DA SILVA 6021 77,50 Não - 77,50 29/12/1979 Não Não 

5 ANA LÚCIA FERRAZ DE CAMPOS SILVA 6952 77,50 Não - 77,50 31/12/1982 Não Não 

6 MARIA DA LUZ DE ANDRADE TAVARES 7600 75,00 Não - 75,00 01/01/1973 Não Não 

7 FÁBIO LUIS DE TOLEDO MORAES 6236 72,50 Não - 72,50 03/11/1964 Não Não 

8 AVONETE SANTANA VIEIRA 6843 72,50 Não - 72,50 31/08/1967 Não Não 

9 KLEBER DA SILVA 7114 72,50 Não - 72,50 16/05/1995 Não Não 

10 MARIA TERESA BRUNHEROTO RIBEIRO 6405 70,00 Não - 70,00 28/05/1963 Não Não 

11 ELISETE DOS SANTOS O RODRIGUES 6451 70,00 Não - 70,00 31/07/1979 Não Não 
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AG. COPA, COZINHA E ZELADORIA DESEMPATE   

CL NOME DO CANDIDATO INSC NF I CE CB DN DF N 

12 SHIRLEY ALVES DOS SANTOS 7458 70,00 Não - 70,00 13/01/1981 Não Não 

13 PALOMA MARIANO LIMA 6381 70,00 Não - 70,00 09/09/1982 Não Não 

14 VALERIA CRISTINA FIRMINO 6621 67,50 Não - 67,50 10/01/1969 Não Não 

15 GABRIELA SANTOS MATEUS SCHIAVE 7405 67,50 Não - 67,50 22/03/1995 Não Não 

16 MARIA VALÉRIA PIRES 6191 65,00 Não - 65,00 23/04/1977 Não Não 

17 LÍGIA RODRIGUES FERREIRA 7327 65,00 Não - 65,00 09/10/1980 Não Sim 

18 GRAZIELE JUNQUEIRA ZATARIN 6353 65,00 Não - 65,00 28/02/1981 Não Não 

19 ROSILENE APARECIDA RAMOS MOREIRA 6612 65,00 Não - 65,00 17/10/1988 Não Não 

20 RAQUEL DE SOUSA ASSUNÇÃO 6316 62,50 Não - 62,50 29/07/1982 Não Sim 

21 DANIELA CRISTINA COSTA 6261 62,50 Não - 62,50 10/03/1984 Não Não 

22 AMANDA CAMPANHA VIANA DA COSTA 7275 62,50 Não - 62,50 24/02/1996 Não Não 

23 SABRINA AURELIANO ANTONIO 6515 60,00 Não - 60,00 28/12/1979 Não Não 

24 MATILDE ALVES 6934 60,00 Não - 60,00 08/08/1980 Não Sim 

25 ELISA ALVES RODRIGUES 6665 60,00 Não - 60,00 18/10/1981 Não Não 

26 DAIANE CRISTINA SPERANDINI 7602 60,00 Não - 60,00 13/11/1989 Não Não 

27 PÂMELA CRISTINA FRANCHIM SASSI RODRIGUES 7711 60,00 Não - 60,00 05/05/1992 Não Não 

28 IDIASNARA CARVALHO BARBOSA 6064 60,00 Não - 60,00 22/02/1997 Não Não 

29 SANDRA MARIA BAU 7770 57,50 Não - 57,50 24/09/1963 Não Não 

30 LUCIANA YAMASHIRO DA SILVA 7077 57,50 Não - 57,50 15/09/1973 Não Não 

31 ELIZAINE LIMA PEREIRA MELO 6149 57,50 Não - 57,50 17/10/1987 Não Não 

32 ELIDIANA GONÇALVES DOS SANTOS 6655 55,00 Não - 55,00 12/11/1982 Não Não 

33 ALINE SILVEIRA DE ALMEIDA 7719 55,00 Não - 55,00 19/08/1984 Não Não 

34 CLAUDIONIRA CLÁUDIA SERAFIM LONGO 6516 52,50 Não - 52,50 27/03/1973 Não Não 

35 PAMELA CRISTINA ALVES LIMA TEIXEIRA DE MELO 6863 52,50 Não - 52,50 02/04/1989 Não Sim 

36 MARLENE DENISE ROBERTO 7648 50,00 Não - 50,00 15/04/1963 Não Não 

37 ROSELI APARECIDA SILVA NASCIMENTO SOUZA 7273 50,00 Não - 50,00 12/10/1967 Não Sim 

38 ARIANA SILVA DOS SANTOS 6308 50,00 Não - 50,00 11/03/1986 Não Não 

39 ELIZABETE GAZIO 7086 50,00 Não - 50,00 15/03/1986 Não Não 

40 JULIANA LIMA PEREIRA 6785 50,00 Não - 50,00 18/04/1993 Não Não 

41 MARLENE ESTEVES NUNES 6286 50,00 Não - 50,00 04/08/1996 Não Não 

42 ALANA ALVES ASSUNÇÃO 7555 50,00 Não - 50,00 04/01/2005 Não Sim 

 

AUX. CONTROLE DE ESTAÇÕES DESEMPATE   

CL NOME DO CANDIDATO INSC NF I CE CB DN DF N 

1 KELLY CRUZ 6907 100,00 Não - 100,00 06/11/1970 Não Não 

2 FERNANDO VERGEL DO NASCIMENTO 7302 100,00 Não - 100,00 21/06/1982 Não Não 

3 DANIEL DOS SANTOS SOARES 6455 100,00 Não - 100,00 05/06/1998 Não Não 

4 JÚLIO CESAR BERTAZONI 7406 100,00 Não - 100,00 16/08/2003 Não Não 

5 ALBERTO RODRIGUES SANDEI 7410 97,50 Não - 97,50 27/08/1965 Não Não 

6 JOSIANE APARECIDA DE OLIVEIRA 6888 97,50 Não - 97,50 09/06/1970 Não Sim 

7 ANDERSON EDUARDO GONÇALVES DA SILVA MARQUES 6284 97,50 Não - 97,50 06/07/1981 Não Não 

8 CALEBE PEREIRA FERNANDES 7780 97,50 Não - 97,50 11/01/1991 Não Não 

9 PEDRO TOMAZELLA NETO 6647 97,50 Não - 97,50 08/07/1992 Não Não 

10 ALLAN OSHIRO 7151 95,00 Não - 95,00 31/01/1970 Não Não 

11 ADRIANA CECILIA CITRANGULO DE FREITAS 7537 95,00 Não - 95,00 25/08/1975 Não Não 

12 ALEXANDRE PESSATI MODANESE 7784 95,00 Não - 95,00 08/09/1976 Não Não 

13 MIGUEL LUIZ PEREIRA 7130 95,00 Não - 95,00 23/09/1976 Não Não 

14 KATIA LEMES DA SILVA 6020 95,00 Não - 95,00 29/12/1979 Não Não 

15 LUCIANA GAVA DE JESUS ISAC 6082 95,00 Não - 95,00 18/06/1982 Não Não 

16 JEAN JUNIOR DOS SANTOS 7367 95,00 Não - 95,00 26/02/1997 Não Não 

17 MURILLO HENRIQUE VIEIRA SILVA 6826 95,00 Não - 95,00 06/05/2005 Não Não 

18 SERGIO TEIXEIRA CINTRA 7378 92,50 Não - 92,50 03/04/1965 Não Não 

19 PATRÍCIA ANDUJAS CARLOS 7134 92,50 Não - 92,50 31/03/1978 Não Não 

20 TIAGO LEZIER DAL COLETO 6389 92,50 Não - 92,50 07/08/1979 Não Não 

21 KELCIO APARECIDO LOPES 6321 92,50 Não - 92,50 20/08/1980 Não Não 

22 SAMUEL TADEU MARTINS DA SILVA 6652 92,50 Não - 92,50 09/09/1989 Não Não 

23 THAIS SILVESTRE DE ALMEIDA 6275 92,50 Não - 92,50 13/07/1991 Não Não 

24 MANOEL RAFAEL VIEIRA CAMARGO 7752 90,00 Não - 90,00 24/04/1962 Não Não 

25 ALVARO LUCAS SIQUEIRA 7504 90,00 Não - 90,00 19/09/1966 Não Não 

26 MARCELO MAIMONE 7618 90,00 Não - 90,00 10/02/1969 Não Não 

27 VICTOR FERNANDO FERREIRA DOS SANTOS 7630 90,00 Não - 90,00 14/06/1981 Não Não 

28 FERNANDA SOUZA MIGUEL 7487 90,00 Não - 90,00 12/10/1988 Não Sim 

29 JÉSSICA ALVES DA SILVA 7658 90,00 Não - 90,00 14/06/1991 Não Não 

30 LUIZ HENRIQUE MACHADO LIMA 6896 90,00 Não - 90,00 21/02/1994 Não Não 

31 GABRIELE COSTA ARRUDA 6416 90,00 Não - 90,00 01/09/1999 Não Não 

32 BRUNA COSTA ARRUDA 6377 90,00 Não - 90,00 05/03/2004 Não Não 

33 GUSTAVO APARECIDO WENCESLAU 7556 87,50 Sim - 87,50 14/06/1960 Não Não 

34 CRISTIANO BALESTRA 6569 87,50 Não - 87,50 09/08/1979 Não Não 

35 SILDEMAR WILSON ALVES QUEIROZ 7524 87,50 Não - 87,50 03/10/1984 Não Sim 
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36 RAPHAEL RIBEIRO 6981 87,50 Não - 87,50 31/03/1988 Não Não 

37 DAIANE LAZARIN RIBEIRO TELES 6023 87,50 Não - 87,50 29/07/1989 Não Não 

38 ELTON FERREIRA 7485 87,50 Não - 87,50 28/05/1991 Não Não 

39 MAGNUM GIOVANI GRUPP 7525 87,50 Não - 87,50 06/12/1991 Não Não 

40 BEATRIZ ALMEIDA DE ANDRADE 7359 87,50 Não - 87,50 09/06/1999 Não Não 

41 CRISTIANE ALVES MEZA 7219 85,00 Não - 85,00 11/02/1977 Não Não 

42 GRACIANO FERRAZ TOMAZELA 6468 85,00 Não - 85,00 07/12/1978 Não Não 

43 CLEBERSON SILVEIRA MOURA 6217 85,00 Não - 85,00 23/11/1980 Não Sim 

44 ELIDIANA GONÇALVES DOS SANTOS 6187 85,00 Não - 85,00 12/11/1982 Não Não 

45 JONES WILLIAM APARECIDO BELMIRO 7486 85,00 Não - 85,00 14/12/1988 Não Sim 

46 ROMULO DIAS MARQUES 6071 85,00 Não - 85,00 31/08/2001 Não Não 

47 FABIO AUGUSTO BEZERRA 7156 82,50 Não - 82,50 26/12/1971 Não Não 

48 MANOEL TEIXEIRA DOS SANTOS 7287 82,50 Não - 82,50 02/09/1975 Não Não 

49 MAURO SÉRGIO LIMA DOS SANTOS 7034 82,50 Não - 82,50 21/06/1981 Não Não 

50 GISELE SILVA DA SOLIDADE 7136 82,50 Não - 82,50 25/06/1988 Não Não 

51 IVAN RODRIGUES SILVA 7108 82,50 Não - 82,50 02/08/1988 Não Sim 

52 WELTON NERES DA CRUZ 6719 82,50 Não - 82,50 17/10/1989 Não Não 

53 AROLDO HENRIQUE PAZIM DA SILVA 7078 82,50 Não - 82,50 29/06/1990 Não Não 

54 CAIO ISAC MARQUES 7530 82,50 Não - 82,50 10/02/1995 Não Não 

55 ANDRÉIA FERREIRA DA MATA 6764 82,50 Não - 82,50 02/10/1996 Não Sim 

56 CAROLINE DA SILVA CAMPOS 6774 82,50 Não - 82,50 16/11/1998 Não Não 

57 TIAGO ROBERTO HIDALGO SILVA 6804 82,50 Não - 82,50 08/09/2003 Não Não 

58 HENRIQUE ESCAGION 7571 82,50 Não - 82,50 04/12/2005 Não Não 

59 RENATO JOSÉ MIRANDA BRAGA 6691 80,00 Não - 80,00 30/06/1978 Não Não 

60 VANDERSON APARECIDO DE MELO 7079 80,00 Não - 80,00 11/04/1982 Não Não 

61 DENISE MIRANDA SIQUEIRA 7049 80,00 Não - 80,00 17/03/1988 Não Não 

62 ADRIANO FERNANDO DE OLIVEIRA 7330 80,00 Não - 80,00 18/06/1988 Não Sim 

63 NATANAEL FERNANDO BRIZOTTI 6927 80,00 Não - 80,00 18/04/1989 Não Não 

64 RINALDA DE MORAES PORTELLA 7122 77,50 Não - 77,50 14/09/1965 Não Sim 

65 MARCOS OTÁVIO LINO DO PRADO 6146 77,50 Não - 77,50 17/02/1968 Não Não 

66 ANTÔNIO GOMES DA SILVA 6823 77,50 Não - 77,50 02/12/1970 Não Não 

67 CELSO ALVES LIMA 6965 77,50 Não - 77,50 22/12/1971 Não Sim 

68 MARCOS ANDRÉ FERRAZ DA SILVA 7353 77,50 Não - 77,50 16/02/1972 Não Não 

69 LUCIANA CAROLINA DE MILANELO RAMIRES 7649 77,50 Não - 77,50 01/02/1975 Não Não 

70 SANTIAGO GABRIEL LARA CAMPOS 6392 77,50 Não - 77,50 14/10/1978 Não Sim 

71 THAIS MARCON 6776 77,50 Não - 77,50 03/01/1979 Não Não 

72 ALCEU BATISTA GOMES 7723 77,50 Não - 77,50 26/03/1983 Não Não 

73 AMILTON PEREIRA DA SILVA 6103 77,50 Não - 77,50 03/12/1987 Não Não 

74 KARIN JAQUELINE BERNARDES DE OLIVEIRA 6430 77,50 Não - 77,50 18/11/1988 Não Sim 

75 PAMELA CRISTINA ALVES LIMA TEIXEIRA DE MELO 6894 77,50 Não - 77,50 02/04/1989 Não Sim 

76 SCARLET KARINA BERNADES RAMOS 6770 77,50 Não - 77,50 04/05/1991 Não Sim 

77 MARIA FERREIRA DA MATA 7474 77,50 Não - 77,50 29/05/1994 Não Não 

78 LARISSA KAROLINE DA SILVA ANDRADE 6865 77,50 Não - 77,50 28/05/1996 Não Não 

79 MATHEUS HENRIQUE SILVA 7272 77,50 Não - 77,50 22/08/1996 Não Não 

80 GUSTAVO HENRIQUE GHIRALDI E SILVA 6841 77,50 Não - 77,50 02/01/2003 Não Não 

81 JOSE ROBERTO CARDOSO 7755 75,00 Sim - 75,00 18/07/1957 Não Não 

82 MARCOS JOSÉ DA SILVA 6693 75,00 Sim - 75,00 28/12/1960 Não Não 

83 SHIRLEY CRISTIANE DOS SANTOS GOMES 6738 75,00 Não - 75,00 28/11/1978 Não Não 

84 DANILO PEREIRA 7031 75,00 Não - 75,00 11/08/1985 Não Não 

85 ANTÔNIO PAULO DE SOUZA SOARES 7142 75,00 Não - 75,00 20/06/1991 Não Não 

86 LUCAS MENDES ALVES 7067 75,00 Não - 75,00 01/07/1998 Não Sim 

87 DANIEL VITURINO DE SOUZA 6413 72,50 Não - 72,50 04/04/1964 Não Não 

88 ALEXANDRA COSTA DE JESUS SILVA 7628 72,50 Não - 72,50 05/03/1983 Não Não 

89 RONALDO ADRIANO FERREIRA DE ALMEIDA 7257 72,50 Não - 72,50 03/10/1987 Não Sim 

90 LETÍCIA GABRIELE DA SILVA ANDRADE 7426 72,50 Não - 72,50 19/10/1998 Não Sim 

91 LUIS ANTONIO DE ALMEIDA 7170 70,00 Não - 70,00 22/08/1964 Não Sim 

92 SIRINEU SOARES DA SILVA 7745 70,00 Não - 70,00 23/08/1982 Não Não 

93 TATIANE LAZARIN RIBEIRO 6015 70,00 Não - 70,00 14/11/1986 Não Não 

94 ISABELLA MONIQUE DE SOUZA 6340 70,00 Não - 70,00 03/07/2003 Não Não 

95 EDUARDO SANTOS RODRIGUES 6762 70,00 Não - 70,00 20/12/2003 Não Não 

96 ISRAEL DE NICOLI GOMES 7116 67,50 Não - 67,50 11/06/1986 Não Não 

97 GUILHERME SANTOS DE OLIVEIRA 7582 67,50 Não - 67,50 06/06/2003 Não Não 

98 SARAH FALCI BERTOLUCCI 7238 67,50 Não - 67,50 31/07/2004 Não Não 

99 MARCOS ANTÔNIO SPERANDINI 6966 65,00 Não - 65,00 04/10/1965 Não Não 

100 MARCELO DE OLIVEIRA 6641 65,00 Não - 65,00 05/03/1971 Não Não 

101 OSVALDO COSTA NETO 6995 65,00 Não - 65,00 11/02/1974 Não Não 

102 LOURIVAL RODRIGUES DA SILVA 6792 65,00 Não - 65,00 10/08/1976 Não Não 

103 JOÃO VICTOR DOS SANTOS 7800 65,00 Não - 65,00 12/10/2005 Não Não 

104 SANDRO GONÇALVES DE FREITAS 6065 62,50 Não - 62,50 04/03/1980 Não Não 
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105 VANDERLEY BESSA GONÇALVES 7007 62,50 Não - 62,50 15/08/1989 Não Não 

106 PEDRO PAULO DE ARAÚJO AMARAL 7096 60,00 Não - 60,00 29/06/1965 Não Não 

107 CLODOALDO JOSE DA SILVA 7708 60,00 Não - 60,00 20/03/1969 Não Não 

108 FERNANDO HENRIQUE BELOTO 6029 57,50 Não - 57,50 31/08/1984 Não Não 

109 VANI DE CARLA DELFINO 6348 55,00 Não - 55,00 07/11/1971 Não Sim 

110 CLAUDEMIR SOARES FERREIRA 6948 55,00 Não - 55,00 12/09/1975 Não Não 

111 LUIZ PAULO DE OLIVEIRA 6155 55,00 Não - 55,00 24/05/1987 Não Sim 

112 MARCO VALÉRIO CASAGRANDI 6935 52,50 Não - 52,50 18/01/1963 Não Não 

113 VERONICA KOZAKA ALMEIDA 7112 52,50 Não - 52,50 26/01/1999 Não Não 

114 GILBERTO COSTA NUNES 6797 52,50 Não - 52,50 20/01/2001 Não Não 

115 CASSIO LUIS DE ARAUJO 7357 50,00 Não - 50,00 24/09/1973 Não Não 

116 SANDRA COSTA DE JESUS SILVA 6830 50,00 Não - 50,00 28/09/1978 Não Sim 

 

QUÍMICO DESEMPATE   

CL NOME DO CANDIDATO INSC NF I CE CB DN DF N 

1 RAFAEL TOMAZELLA MORAES 6790 80,00 Não 35,00 45,00 07/11/1989 Não Não 

2 JOÃO HENRIQUE POLASTRI CANATELI 6391 77,50 Não 32,50 45,00 02/04/1991 Não Não 

3 CLAUDIO RODRIGO DA SILVA 7160 75,00 Não 35,00 40,00 02/09/1979 Não Sim 

4 CÁTIA CILENE CALIANI MATHIAS NETTO 6481 67,50 Não 32,50 35,00 03/02/1971 Não Não 

5 DANIEL RAMOS PEREIRA 7451 67,50 Não 32,50 35,00 05/03/1981 Não Não 

6 PEDRO RAFAEL FRAGA DE TOLEDO E SOUZA 6121 67,50 Não 32,50 35,00 17/03/1995 Não Não 

7 FELIPE AUGUSTO DOS SANTOS MULARI 6495 62,50 Não 30,00 32,50 24/06/1992 Não Não 

8 DAIANE DE CÁSSIA CAMPOS 6403 62,50 Não 25,00 37,50 22/02/1996 Não Não 

9 GABRIEL CAOBIANCO 7705 60,00 Não 32,50 27,50 26/12/1988 Não Não 

10 CARLOS CESAR MILANEZI 6783 57,50 Não 35,00 22,50 25/12/1988 Não Não 

11 DAVID PEREIRA CARVALHO 6486 57,50 Não 25,00 32,50 15/04/1992 Não Não 

12 AMANDA TURRI TRISTÃO 6334 57,50 Não 25,00 32,50 30/10/1992 Não Não 

13 PAULO VITOR DA SILVA 6816 57,50 Não 25,00 32,50 07/02/1995 Não Não 

14 KATIA ROBERTA ANACLETO BELAZ 6698 57,50 Não 22,50 35,00 03/12/1978 Não Não 

15 ANDRÉ LUIS DE OLIVEIRA 7339 52,50 Não 25,00 27,50 30/06/1974 Não Não 

16 RAFAEL VINICIUS DA CRUZ 6676 50,00 Não 27,50 22,50 05/10/1990 Não Não 

17 MURILO MOELEMBERG CEZAR 6174 50,00 Não 22,50 27,50 02/03/1989 Não Não 

 

TESOUREIRO DESEMPATE   

CL NOME DO CANDIDATO INSC NF I CE CB DN DF N 

1 LUIS FERNANDO PASQUOTO DE SOUZA 6116 90,00 Não 45,00 45,00 03/11/1987 Não Não 

2 MATHEUS AUGUSTO DOS SANTOS SILVA MICHELIN 7172 72,50 Não 37,50 35,00 28/07/1997 Não Não 

3 GUSTAVO GRANJA CORREIA DA SILVA 7021 67,50 Não 37,50 30,00 25/07/1989 Não Não 

4 CELSO PASCOAL MIRANDA TREVIZAN 6498 65,00 Não 32,50 32,50 01/04/1981 Não Não 

5 MURILO PICAGLI 7563 62,50 Não 30,00 32,50 13/11/1995 Não Não 

6 NATHAN RODRIGUES TEIXEIRA 7794 60,00 Não 25,00 35,00 21/09/1992 Não Não 

7 LUCAS CASTILHA LECCIOLI 7354 60,00 Não 20,00 40,00 02/01/1991 Não Não 

8 BRUNA DE CAMARGO LOPES 6979 57,50 Não 30,00 27,50 26/08/1997 Não Não 

9 BRUNO PISSINATO 7528 57,50 Não 25,00 32,50 20/06/1985 Não Não 

10 WILLIAM SERAFIM POLASTRE 7153 55,00 Não 20,00 35,00 12/06/1989 Não Não 

11 JULIANO CUBAS GREGORIO 7771 55,00 Não 20,00 35,00 15/03/1993 Não Não 

12 MARCUS VINICIUS MAIMONI 6175 52,50 Não 27,50 25,00 24/12/1977 Não Não 

13 WILLIAM AQUINO DOS SANTOS 6715 52,50 Não 12,50 40,00 29/10/1995 Não Não 

14 JAIME BARBOSA 7225 50,00 Não 22,50 27,50 11/06/1986 Não Não 

NF = Nota Final / CE = Nota de Conhecimentos Específicos / CB = Nota de Conhecimentos Básico / I = Idoso / DN = Data de 
Nascimento / DF = Candidato com Deficiência / N = Candidatos que se Autodeclararam Negros 
 

 

AG. MANUTENÇÃO ELÉTRICA DESEMPATE 

CL NOME DO CANDIDATO INSC NF NPP I CE CB DN DF N 

1 CLEBER ALMEIDA FRANCISCO 6586 152,50 100,00 Não 25,00 27,50 16/06/1981 Não Sim 

2 MARCIO APARECIDO DE ALMEIDA 6905 150,00 100,00 Não 20,00 30,00 12/11/1983 Não Não 

3 ROBSON TIMOTEO MARQUES 7326 145,00 90,00 Não 25,00 30,00 01/10/1976 Não Sim 

4 WELTON FERREIRA DOS SANTOS 6134 140,00 90,00 Não 20,00 30,00 06/02/1992 Não Não 

5 SERGIO APARECIDO DE LARA 7093 135,00 80,00 Não 20,00 35,00 17/04/1980 Não Sim 

 

AG. SERVIÇOS GERAIS DESEMPATE 

CL NOME DO CANDIDATO INSC NF NPP I CE CB DN DF N 

1 LUCAS MARCON GRECHI 7032 187,50 90,00 Não - 97,50 21/11/1987 Não Não 

2 EDUARDO PIETRO BOM 6407 182,50 95,00 Não - 87,50 28/01/1972 Não Não 

3 FÁBIO LUIS DE TOLEDO MORAES 6237 180,00 90,00 Não - 90,00 03/11/1964 Não Não 

4 LUIS ANTÔNIO PEREIRA DE SOUZA 6320 165,00 95,00 Não - 70,00 25/03/1978 Não Não 

5 LUIZ AUGUSTO MARTINS SILVA 7521 165,00 90,00 Não - 75,00 25/05/1985 Não Sim 

6 JOSE GONZAGA FERRAZ BUENO 6372 160,00 100,00 Não - 60,00 31/07/1978 Não Não 



 Serviço Autônomo Municipal de  
Água e Esgoto de Tietê (SAMAE)  

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2023 
 
AG. SERVIÇOS GERAIS DESEMPATE 

CL NOME DO CANDIDATO INSC NF NPP I CE CB DN DF N 

7 CRISTIAN RICARDO FERNANDES DE ALMEIDA 6588 160,00 70,00 Não - 90,00 20/03/2002 Não Sim 

8 DANIEL MARCON CORREIA 6852 157,50 80,00 Não - 77,50 20/04/1993 Não Não 

9 DIEGO JOSÉ MIRANDA DIAS 7502 152,50 80,00 Não - 72,50 28/02/1995 Não Não 

10 JOSE REINALDO DE ALMEIDA 7087 150,00 80,00 Não - 70,00 08/10/1968 Não Não 

11 CARLOS LUIS PRADO CORREA 6298 150,00 85,00 Não - 65,00 10/01/1984 Não Sim 

12 VINICIUS ALVES PIZZOL 6702 137,50 85,00 Não - 52,50 13/03/1992 Não Não 

13 PAULO ROBERTO DORIGUELO 6846 135,00 85,00 Não - 50,00 20/02/1984 Não Não 

14 EMANUEL MARTINS DA SILVA RIELLO 6910 135,00 80,00 Não - 55,00 10/09/1999 Não Sim 

15 MATHEUS VINÍCIUS CARDOSO CAMARGO BARROS 6418 122,50 70,00 Não - 52,50 21/07/2004 Não Não 

NF = Nota Final / NPP = Nota da Prova Prática / CE = Nota de Conhecimentos Específicos / CB = Nota de Conhecimentos Básico 
/ I = Idoso / DN = Data de Nascimento / DF = Candidato com Deficiência / N = Candidatos que se Autodeclararam Negros 

 
 

RELAÇÃO DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS – PESSOA COM DEFICIÊNCIA 
 
 

AG. APOIO ADMINISTRATIVO DESEMPATE   

CL NOME DO CANDIDATO INSC NF I CE CB DN DF N 

1 MARCELO BORDIERI 6734 52,50 Não 30,00 22,50 20/10/1976 Sim Não 

NF = Nota Final / CE = Nota de Conhecimentos Específicos / CB = Nota de Conhecimentos Básico / I = Idoso / DN = Data de 
Nascimento / DF = Candidato com Deficiência / N = Candidatos que se Autodeclararam Negros 

 
 
 

RELAÇÃO DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS – CANDIDATOS NEGROS 

 
  



 Serviço Autônomo Municipal de  
Água e Esgoto de Tietê (SAMAE)  

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2023 
 
 

AG. APOIO ADMINISTRATIVO DESEMPATE   

CL NOME DO CANDIDATO INSC NF I CE CB DN DF N 

1 JONATHAN BORGES GOMES 6596 52,50 Não 27,50 25,00 29/03/1994 Não Sim 

2 FERNANDA SOUZA MIGUEL 7488 50,00 Não 30,00 20,00 12/10/1988 Não Sim 

3 SAMUEL RODRIGO DE PROENÇA FREITAS 7724 50,00 Não 25,00 25,00 24/01/2003 Não Sim 

 

AG. COPA, COZINHA E ZELADORIA DESEMPATE   

CL NOME DO CANDIDATO INSC NF I CE CB DN DF N 

1 LÍGIA RODRIGUES FERREIRA 7327 65,00 Não - 65,00 09/10/1980 Não Sim 

2 RAQUEL DE SOUSA ASSUNÇÃO 6316 62,50 Não - 62,50 29/07/1982 Não Sim 

3 MATILDE ALVES 6934 60,00 Não - 60,00 08/08/1980 Não Sim 

4 PAMELA CRISTINA ALVES LIMA TEIXEIRA DE MELO 6863 52,50 Não - 52,50 02/04/1989 Não Sim 

5 ROSELI APARECIDA SILVA NASCIMENTO SOUZA 7273 50,00 Não - 50,00 12/10/1967 Não Sim 

6 ALANA ALVES ASSUNÇÃO 7555 50,00 Não - 50,00 04/01/2005 Não Sim 

 

AUX. CONTROLE DE ESTAÇÕES DESEMPATE   

CL NOME DO CANDIDATO INSC NF I CE CB DN DF N 

1 JOSIANE APARECIDA DE OLIVEIRA 6888 97,50 Não - 97,50 09/06/1970 Não Sim 

2 FERNANDA SOUZA MIGUEL 7487 90,00 Não - 90,00 12/10/1988 Não Sim 

3 SILDEMAR WILSON ALVES QUEIROZ 7524 87,50 Não - 87,50 03/10/1984 Não Sim 

4 CLEBERSON SILVEIRA MOURA 6217 85,00 Não - 85,00 23/11/1980 Não Sim 

5 JONES WILLIAM APARECIDO BELMIRO 7486 85,00 Não - 85,00 14/12/1988 Não Sim 

6 IVAN RODRIGUES SILVA 7108 82,50 Não - 82,50 02/08/1988 Não Sim 

7 ANDRÉIA FERREIRA DA MATA 6764 82,50 Não - 82,50 02/10/1996 Não Sim 

8 ADRIANO FERNANDO DE OLIVEIRA 7330 80,00 Não - 80,00 18/06/1988 Não Sim 

9 RINALDA DE MORAES PORTELLA 7122 77,50 Não - 77,50 14/09/1965 Não Sim 

10 CELSO ALVES LIMA 6965 77,50 Não - 77,50 22/12/1971 Não Sim 

11 SANTIAGO GABRIEL LARA CAMPOS 6392 77,50 Não - 77,50 14/10/1978 Não Sim 

12 KARIN JAQUELINE BERNARDES DE OLIVEIRA 6430 77,50 Não - 77,50 18/11/1988 Não Sim 

13 PAMELA CRISTINA ALVES LIMA TEIXEIRA DE MELO 6894 77,50 Não - 77,50 02/04/1989 Não Sim 

14 SCARLET KARINA BERNADES RAMOS 6770 77,50 Não - 77,50 04/05/1991 Não Sim 

15 LUCAS MENDES ALVES 7067 75,00 Não - 75,00 01/07/1998 Não Sim 

16 RONALDO ADRIANO FERREIRA DE ALMEIDA 7257 72,50 Não - 72,50 03/10/1987 Não Sim 

17 LETÍCIA GABRIELE DA SILVA ANDRADE 7426 72,50 Não - 72,50 19/10/1998 Não Sim 

18 LUIS ANTONIO DE ALMEIDA 7170 70,00 Não - 70,00 22/08/1964 Não Sim 

19 VANI DE CARLA DELFINO 6348 55,00 Não - 55,00 07/11/1971 Não Sim 

20 LUIZ PAULO DE OLIVEIRA 6155 55,00 Não - 55,00 24/05/1987 Não Sim 

21 SANDRA COSTA DE JESUS SILVA 6830 50,00 Não - 50,00 28/09/1978 Não Sim 

 

QUÍMICO DESEMPATE   

CL NOME DO CANDIDATO INSC NF I CE CB DN DF N 

1 CLAUDIO RODRIGO DA SILVA 7160 75,00 Não 35,00 40,00 02/09/1979 Não Sim 

NF = Nota Final / CE = Nota de Conhecimentos Específicos / CB = Nota de Conhecimentos Básico / I = Idoso / DN = Data de 

Nascimento / DF = Candidato com Deficiência / N = Candidatos que se Autodeclararam Negros 
 

AG. MANUTENÇÃO ELÉTRICA DESEMPATE 

CL NOME DO CANDIDATO INSC NF NPP I CE CB DN DF N 

1 CLEBER ALMEIDA FRANCISCO 6586 152,50 100,00 Não 25,00 27,50 16/06/1981 Não Sim 

2 ROBSON TIMOTEO MARQUES 7326 145,00 90,00 Não 25,00 30,00 01/10/1976 Não Sim 

3 SERGIO APARECIDO DE LARA 7093 135,00 80,00 Não 20,00 35,00 17/04/1980 Não Sim 

 

AG. SERVIÇOS GERAIS DESEMPATE 

CL NOME DO CANDIDATO INSC NF NPP I CE CB DN DF N 

1 LUIZ AUGUSTO MARTINS SILVA 7521 165,00 90,00 Não - 75,00 25/05/1985 Não Sim 

2 CRISTIAN RICARDO FERNANDES DE ALMEIDA 6588 160,00 70,00 Não - 90,00 20/03/2002 Não Sim 

3 CARLOS LUIS PRADO CORREA 6298 150,00 85,00 Não - 65,00 10/01/1984 Não Sim 

4 EMANUEL MARTINS DA SILVA RIELLO 6910 135,00 80,00 Não - 55,00 10/09/1999 Não Sim 

NF = Nota Final / NPP = Nota da Prova Prática / CE = Nota de Conhecimentos Específicos / CB = Nota de Conhecimentos Básico 
/ I = Idoso / DN = Data de Nascimento / DF = Candidato com Deficiência / N = Candidatos que se Autodeclararam Negros 

 
Tietê, 20 de abril de 2023. 

 
ENGº REINALDO MARTIN CAMARGO 

Diretor Superintendente 


